
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 826 DEL 17-07-2015

DETERMINAZIONE

N. 192 DEL 17-07-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Individuazione del nucleo di progettazione Coordinamento della Sicurezza
in fase di Progettazione dei lavori di Manutenzione Straordinaria complesso scolastico
E. Balducci - Sesto Fiorentino - CUP provvisorio B94H15000240000

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO:

- lo Statuto Comunale;
 -il “Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” approvato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 22.01.2013;

PRESO ATTO che a seguito dell’entrata in vigore dell’art. 93, commi 7-bis, 7 ter e 7 quater
del D. Lgs n. 163/2006  - inseriti dall’art. 13 bis del D.L. 24/06/2014 n. 90 convertito in
Legge 11/08/2014 n. 114 – il “Regolamento per l’istituzione e ripartizione del fondo di cui
all’art. 18 della Legge n. 109 del 11/02/1994 e successive modifiche ed integrazioni”,
approvato con deliberazione G.C. n. 11 del 17/01/2000 è abrogato a decorrere dal 19/08/2014;

 RICHIAMATO l’art. 8 punto 2) dell’Accordo sull’ utilizzo delle risorse decentrate per
l’anno 2014 sottoscritto in data 18.12.2014: “Le parti prendono atto che, a seguito
dell’entrata in vigore dell’art. 93, commi 7-bis, 7-ter e 7-quater, del D.Lgs. n° 163/2006 -
inseriti dall’art. 13-bis del D.L. 24/6/2014 n° 90, convertito in Legge 11/8/2014 n° 114 - il
“Regolamento per l’istituzione e ripartizione del  fondo di cui all’art. 18 della Legge n° 109
del 11.02.1994 e successive modifiche ed integrazioni”, approvato con deliberazione G.C. n°
11 del 17 gennaio 2000, è abrogato a decorrere dal 19/8/2014. Con successivo accordo
decentrato verranno stabiliti i criteri e le modalità per la ripartizione dell’80% del “Fondo



per la progettazione e l’innovazione”. Fino all’approvazione del conseguente regolamento,
non potranno essere erogati compensi a titolo di incentivo alla progettazione interna
effettuata successivamente al 18/8/2014” ;

PRESO ATTO di quanto sopra esposto, nelle more di approvazione del nuovo Regolamento,
con il presente atto si individua il nucleo di progettazione del progetto denominato:”Lavori di
Manutenzione Straordinaria complesso scolastico E. Balducci”;

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Rita Dabizzi

PERSONALE TECNICO

Progettisti :
Arch. Maria Antonietta Tarantino
Arch. Mila Martelli

Collaboratori
Geom. Francesco Ognibene
Arch. Giacomo Mugnai

Progettazione Impianti
Incarico Esterno

Progettazione Strutturale
Incarico Esterno
                           
Coordinamento per la Sicurezza in fase di Progettazione
Arch. Mila Martelli

Direzione Lavori

Direzione Lavori :
Arch. Maria Antonietta Tarantino
Arch. Mila Martelli

Direzione operativa Impianti
Incarico Esterno

Direzione operativa Strutturale
Incarico Esterno

Ispettori di cantiere
Geom. Francesco Ognibene
Arch. Giacomo Mugnai
                           
 Coordinamento per la Sicurezza in fase di Esecuzione
Arch. Mila Martelli

Collaudatore
Incarico Esterno

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 192 DEL 17-07-2015 - Reg. Gen. N. 826 DEL 17-07-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



PERSONALE AMMINISTRATIVO

Mirella Cecchi
Gloria Wondrak
Andrea Lastrucci

Tempistiche

il progetto preliminare approvato con DGC n. 82 del 24.03.2015;-

il progetto definitivo in seguito ad approvazione finanziamento;-

il progetto preliminare in seguito ad approvazione finanziamento;-
-

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è  l’Ing. Rita Dabizzi del Servizio
Lavori Pubblici Settore Sviluppo del Territorio;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 34 del 29/09/2014, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

-per quanto sopra esposto di individuare il nucleo di progettazione e Coordinamento della
Sicurezza in fase di Progettazione e Direzione dei lavori di Manutenzione Straordinaria
complesso scolastico E. Balducci – Sesto Fiorentino;

come segue:

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Rita Dabizzi

PERSONALE TECNICO

Progettazione

Progettisti :
Arch. Maria Antonietta Tarantino
Arch. Mila Martelli

Collaboratori
Geom. Francesco Ognibene
Arch. Giacomo Mugnai

Progettazione Impianti
Incarico Esterno

Progettazione Strutturale
Incarico Esterno

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 192 DEL 17-07-2015 - Reg. Gen. N. 826 DEL 17-07-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



                           
 Coordinamento per la Sicurezza in fase di Progettazione
Arch. Mila Martelli

Direzione Lavori

Direzione Lavori :
Arch. Maria Antonietta Tarantino
Arch. Mila Martelli

Direzione operativa Impianti
Incarico Esterno

Direzione operativa Strutturale
Incarico Esterno

Ispettori di cantiere
Geom. Francesco Ognibene
Arch. Giacomo Mugnai
                           
 Coordinamento per la Sicurezza in fase di Esecuzione
Arch. Mila Martelli

Collaudatore
Incarico Esterno

PERSONALE AMMINISTRATIVO
Mirella Cecchi
Gloria Wondrak
Andrea Lastrucci

TEMPISTICHE

Tempistiche

il progetto preliminare approvato con DGC n. 82 del 24.03.2015;-

il progetto definitivo in seguito ad approvazione finanziamento;-

il progetto preliminare in seguito ad approvazione finanziamento;-

- di rimandare a successivo atto, a seguito dell’approvazione del nuovo “Regolamento per
l’istituzione e ripartizione del fondo di progettazione”  la ripartizione del fondo ai sensi
dell’art. 93 comma 7 ter D.lgs 163/2006, tenendo conto della effettiva e realistica
partecipazione di ciascuno dei sopraindicati dipendenti alle fasi del procedimento;

-di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è  l’Ing. Rita Dabizzi del Servizio
Lavori Pubblici Settore Sviluppo del Territorio;

- di notificare il presente atto ai dipendenti interessati;

Sesto Fiorentino, 17-07-2015
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Gentili Luca

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 192 DEL 17-07-2015 - Reg. Gen. N. 826 DEL 17-07-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Individuazione del nucleo di progettazione Coordinamento della Sicurezza
in fase di Progettazione dei lavori di Manutenzione Straordinaria complesso scolastico
E. Balducci - Sesto Fiorentino - CUP provvisorio B94H15000240000

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 192 DEL 17-07-2015 - Reg. Gen. N. 826 DEL 17-07-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


